
 Příloha k účetní závěrce sestavené
k 31.12.2019

I. Obecné informace o sdružení

Účetní jednotka: Orel jednota Letonice

Právní forma: pobočný spolek 

IČ: 658 40 968 

Sídlo: Osvobození 49, 683 35 Letonice

Datum vzniku účetní jednotky: 9. 3. 1990

Registrace vedena pod spis.značkou: L 18511 vedená u Krajského soudu v Brně
Organizačně začleněná pod: Orel župa Klapilova, Brno

Cíle Orla: 
1. Provozováním a organizováním sportu a tělovýchovy, duchovních, kulturních, 
charitativních a sociálně výchovných aktivit i dalších významných projevů lidské kultury 
vychovávat své členy, především děti a mládež, na základě křesťanských, zvláště katolických
zásad, a dále pečovat o hmotný a nehmotný majetek.
2. Spolupracovat s organizacemi a spolky, které mají obdobné poslání jako Orel, a s jejich 
členy, a to jak v České republice, tak i v zahraničí.
3. Ve prospěch stanovených cílů jako svou vedlejší činnost vykonávat hospodářskou, 
obchodní, živnostenskou a podobnou činnost v souladu s platnými předpisy.

Rada jednoty k     31.12.2019:  
Jiří Pecl – starosta jednoty
Daniela Pospíšilová – místostarostka jednoty
Ing. Jiří Pospíšil – sekretář jednoty
Radek Knesl – člen rady jednoty

                                      Mgr. Ilona Žilková – členka rady jednoty
Ing. Ladislav Kolozsi – člen rady jednoty
Mgr. Zuzana Seďová – členka rady jednoty

  

Revizní komise k     31.12.2019:  
      Radmila Kneslová – předsedkyně revizní komise

Emilie Peclová – členka revizní komise
Lumír Seďa – člen revizní komise

Účetní období: kalendářní rok od 1.1.2019 do 31.12.2019



II. Informace o použitých účetních metodách

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem
č.563/1991 Sb.,  o  účetnictví,  vyhláškou č.504/2002 Sb.,  kterou se provádějí  některá
ustanovení zákona o účetnictví,  ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u
kterých  hlavním  předmětem  činnosti  není  podnikání,  pokud  účtují  v soustavě
podvojného účetnictví  a  Českými účetními standardy pro účetní  jednotky,  u kterých
hlavním předmětem činnosti není podnikání

Údaje v účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korunách českých (tis. Kč).

    2.1. Způsob ocenění   majetku  
Na základě  rozhodnutí  –  rozsudku Okresního soudu-  ze  dne  14.10.2011 o  uzavření
smlouvy o vydání nemovitosti od Tělovýchovné jednoty Letonice, převzal Orel jednota
Letonice dne 29.2.2012 nemovitosti,  které byly odhadnuty na cenu 13 000 tis. Kč –
stavby a 413 tis. Kč – pozemky. Stavby jsou vykazovány jako plně odepsané.
Pohledávky jsou oceňovány pořizovací cenou. 

2.2. Přepočet cizích měn
Při  přepočtu  cizích  měn  na  českou  měnu  se  během účetního  období  používá  kurz
vyhlášený ČNB platný k 1.1.2019. Cizoměnové hodnoty jsou přepočteny k datu závěrky
kurzem ČNB v souladu s platnými předpisy. Účetní jednotka během účetního období
neevidovala žádné cizoměnové hodnoty k přepočtu.

III. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty

    3.1. Majetek  
Účetní jednotka vlastní hmotný majetek – stavby (13 000 tis. Kč) a movitý majetek (54
tis.  Kč),  k nimž jsou k datu  závěrky evidovány oprávky ve stejné  výši.  Dále  účetní
jednotka eviduje pozemky ve výši 413 tis. Kč.
Drobný  hmotný  majetek  v hodnotě  od  5  –  40  tis.  Kč  je  evidován  v podrozvahové
evidenci. Účetní jednotka eviduje tento drobný hmotný majetek ve výši 637 tis. Kč. 
Drobný nehmotný majetek v hodnotě od 5 – 60 tis.  Kč je evidován v podrozvahové
evidenci. Účetní jednotka neeviduje žádný drobný nehmotný majetek. 

3.2. Zaměstnanci
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců je 0. Celkové osobní náklady činí 21 tis. Kč.

3.3. Odměny
Odměny členům spolku nebyly vyplaceny.

3.4. Úvěry a půjčky 
Účetní jednotka eviduje krátkodobou půjčku ve výši 16 tis. Kč na pokrytí nedostatku
stavu peněžních prostředků v pokladně. 

3.5. Přijaté dotace, příspěvky na provoz
Účetní  jednotka  v průběhu  účetního  období  obdržela  provozní  dotace  a  příspěvky
v celkové výši 998 tis. Kč.



3.6. Přijaté dary
Účetní jednotka neobdržela ve sledovaném období žádný dar. 

3.7. Způsob stanovení základu daně z příjmů 
Základ  daně  z příjmu  je  součtem  výsledku  z  hospodářské  činnosti  (48  tis.  Kč)  a
výsledku ziskových aktivit v rámci hlavní činnosti (0 tis. Kč). Účetní jednotka uplatnila
snížení základu daně v souladu s §20 odst. 7) zákona č.586/1992 Sb., o daních z příjmů,
ve znění pozdějších předpisů, pro veřejně prospěšné poplatníky.

3.8. Pohledávky 
Účetní jednotka eviduje k datu účetní závěrky pohledávky ve výši 97 tis. Kč. Z toho je
26 tis. Kč pohledávka z roku 2012, ke které je vytvořena 100% opravná položka a 66
tis. Kč tvoří obchodní pohledávky za nájemcem a za odběratelem (5 tisíc Kč). Obchodní
pohledávky s dobou větší než 180 dní po splatnosti činí 45 tis. Kč.
    
3.9. Závazky
Účetní jednotka neeviduje k datu účetní závěrky závazky, které jsou více než 60 dnů po
lhůtě splatnosti. 

3.10. Výsledek hospodaření
Účetní jednotka vykázala za dané účetní období ztrátu z hlavní činnosti ve výši 206 tis.
Kč a zisk z hospodářské činnosti 48 tis. Kč.

3.11. Realizované výnosy
Účetní jednotka realizovala v účetním období následující výnosy:
- z činnosti a souvisejících služeb 7 tis. Kč
- ze zúčtování dotací na činnost a opravy 998 tis. Kč
- z pronájmu prostor a souvisejících služeb 108 tis. Kč
- členské příspěvky 42 tis. Kč
- ostatní výnosy, ostatní příspěvky 0 tis. Kč 

3.12. Srovnatelnost s     minulým účetním obdobím  
Období, za které je sestavena účetní závěrka lze srovnat s minulým účetním obdobím. 

3.13. Významné události po datu účetní závěrky

Ke dni sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné události.

     Okamžik sestavení účetní závěrky: 6.2.2020

      Jiří Pecl


	Ing. Jiří Pospíšil – sekretář jednoty
	Radek Knesl – člen rady jednoty
	Mgr. Ilona Žilková – členka rady jednoty
	Ing. Ladislav Kolozsi – člen rady jednoty
	Mgr. Zuzana Seďová – členka rady jednoty
	Účetní jednotka vlastní hmotný majetek – stavby (13 000 tis. Kč) a movitý majetek (54 tis. Kč), k nimž jsou k datu závěrky evidovány oprávky ve stejné výši. Dále účetní jednotka eviduje pozemky ve výši 413 tis. Kč.
	3.2. Zaměstnanci

	3.4. Úvěry a půjčky
	Účetní jednotka eviduje krátkodobou půjčku ve výši 16 tis. Kč na pokrytí nedostatku stavu peněžních prostředků v pokladně.
	3.5. Přijaté dotace, příspěvky na provoz
	Účetní jednotka v průběhu účetního období obdržela provozní dotace a příspěvky v celkové výši 998 tis. Kč.

	3.6. Přijaté dary
	Účetní jednotka neobdržela ve sledovaném období žádný dar.


